
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2016 № 614
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 04.08.2015 № 551

В соответствии с решением Собрания муниципального образования «Город-
ской округ Ногликский» от 14.07.2016 № 111 «О внесении изменений в решение
Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  «О
бюджете  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  на  2016
год», руководствуясь п.п. 5.3 п. 5  Порядка разработки, реализации и проведения
оценки  эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденного  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффек-
тивности  муниципальных  программ  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение
населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» качествен-
ными  услугами жилищно-коммунального  хозяйства  на  2015-2020  годы»,  утвер-
жденную постановлением администрации муниципального образования «Город-
ской округ Ногликский» от 04.08.2015 № 551 (в редакции от 13.11.2015 № 779. от
05.04.2016 № 273, от 01.06.2016 № 459, 06.07.2016 № 539):

1.1.  Подразделы  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»,  
Раздела  1  «Паспорт  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей  
редакции:
Объемы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
Программы в 2015 – 2020 годах составит:
За  счет  всех  источников  финансирования  –
1 171 544,3 тыс. руб., в том числе:



2015 год – 469 499,8 тыс. руб.;
2016 год – 185 198,2 тыс. руб.;
2017 год – 72 066,5 тыс. руб.;
2018 год – 147 348,4 тыс. руб.;
2019 год – 148 369,0 тыс. руб.;
2020 год – 149 062,4 тыс. руб.
Из него по источникам:

–  за  счет  средств областного бюджета  –  695 783,3
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 380 086,6 тыс. руб.;
2016 год – 108 589,6 тыс. руб.;
2017 год – 500,0 тыс. руб.;
2018 год – 70 446,3 тыс. руб.;
2019 год – 68 926,6 тыс. руб.;
2020 год – 67 234,2 тыс. руб.;

– за счет средств местного бюджета – 233 659,0 тыс.
руб., в том числе:

2015 год – 52 522,0 тыс. руб.;
2016 год – 41 111,6 тыс. руб.;
2017 год – 32 828,8 тыс. руб.;
2018 год – 35 803,9 тыс. руб.;
2019 год – 35 836,1 тыс. руб.;
2020 год – 35 556,6 тыс. руб.;

– за счет внебюджетных источников – 242 102,0 тыс.
руб., в том числе:

2015 год – 36 891,2 тыс. руб.;
2016 год – 35 497,0тыс. руб.;
2017 год – 38 737,7 тыс. руб.;
2018 год – 41 098,2 тыс. руб.;
2019 год – 43 606,3 тыс. руб.;
2020 год – 46 271,6 тыс. руб.

1.2. Разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в
следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной Программы являются:
– средства областного бюджета;
– средства местного бюджета;
– средства  из  внебюджетных  источников  (личные  средства  граждан,  соб-
ственные и привлеченные средства предприятий, частные инвестиции, кредитные
ресурсы).
Общий объем финансирования муниципальной Программы в 2015 – 2020 годах
составит:

За счет всех источников финансирования – 1 171 544,3 тыс. руб., в том чис-
ле:

2015 год – 469 499,8 тыс. руб.;
2016 год – 185 198,2 тыс. руб.;
2017 год – 72 066,5 тыс. руб.;



2018 год – 147 348,4 тыс. руб.;
2019 год – 148 369,0 тыс. руб.;
2020 год – 149 062,4 тыс. руб.
Из него по источникам:

– за счет средств областного бюджета – 695 783,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 380 086,6 тыс. руб.;
2016 год – 108 589,6 тыс. руб.;
2017 год – 500,0 тыс. руб.;
2018 год – 70 446,3 тыс. руб.;
2019 год – 68 926,6 тыс. руб.;
2020 год – 67 234,2 тыс. руб.;

– за счет средств местного бюджета – 233 659,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 52 522,0 тыс. руб.;
2016 год – 41 111,6 тыс. руб.;
2017 год – 32 828,8 тыс. руб.;
2018 год – 35 803,9 тыс. руб.;
2019 год – 35 836,1 тыс. руб.;
2020 год – 35 556,6 тыс. руб.;

– за счет внебюджетных источников – 242 102,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 36 891,2 тыс. руб.;
2016 год – 35 497,0тыс. руб.;
2017 год – 38 737,7 тыс. руб.;
2018 год – 41 098,2 тыс. руб.;
2019 год – 43 606,3 тыс. руб.;

2020 год – 46 271,6 тыс. руб.
Ежегодное финансирование мероприятий муниципальной Программы за счет

средств  местного  бюджета  осуществляется  в  пределах  средств,  предусматрива-
емых Решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский» «О бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский»
на очередной финансовый год и плановый период и может корректироваться.

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и област-
ного бюджетов, а также внебюджетных источников подлежит ежегодному уточне-
нию.

В целом на реализацию мероприятий муниципальной Программы в течение
2015  –  2020  годов  по  всем  источникам  финансирования  будет  привлечено
1 171 544,3 тыс. руб.

Перечень подпрограмм, программных мероприятий и источников финансиро-
вания представлен в приложении 2 к муниципальной Программе.».

1.3.  Приложение  2  к  программе  «Обеспечение  населения  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  
М.В. Галченко.

Мэр муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан



Приложение 2
к муниципальной программе

«Обеспечение населения муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

качественными услугами жилищно – коммунального
хозяйства на 2015 – 2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 04.08.2015№ 551
(в редакции от 13.11.2015 № 779, от 05.04.2016 № 273,

от 01.06.2016 № 459, от 06.07.2016 № 539, от 10.08.2016 № 614)

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

№
п/п

 

Наименование
подпрограмм/мероприятий

 

Сумма затрат по годам, тыс. руб. Общая
сумма
затрат ,

тыс. руб. 

Ответ-
ствен-
ный

испол-
нитель

Срок реали-
зации

Ожидаемый
результат 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ВСЕГО объем финансовых 
средств 469499,8 197156,6 72066,5 147348,4 148369,0 149062,4 1183502,7    
Местный бюджет     52522,0 53070,0 32828,8 35803,9 35836,1 35556,6 245617,4    
Областной бюджет 380086,6 108589,6 500,0 70446,3 68926,6 67234,2 695783,3    
Внебюджетные источники 36891,2 35497,0 38737,7 41098,2 43606,3 46271,6 242102,0    
в том числе:     

В рамках реализации подпрограммы "Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек в бюджетном секторе Саха-
линской области"государственной программы Сахалинской области "Обеспечение населения Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммуналь-

ного хозяйства на 2014 - 2020 годы" 
1.

 
 
 

Подпрограмма «Энергосбе-
режение и повышение

энергетической эффективно-
сти

129423,9 4703,3 5018,5 5364,7 5697,3 6016,4 156224,1

   

Местный бюджет     4308,1 4703,3 5018,5 5364,7 5697,3 6016,4 31108,3    



6

Областной бюджет 125115,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125115,8    
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

1.1.
 
 
 

Реализация типовых ме-
роприятий на муниципаль-
ных объектах бюджетной 
сферы*

4308,0 4703,3 5018,5 5364,7 5697,3 0,0 25091,8 отдел 
ЖКХ, 
УСП

постоянно Приложение 
№2 к 
подпрограмм
е1

Местный бюджет 4308,0 4703,3 5018,5 5364,7 5697,3 6016,4 31108,2    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

1.2.
 
 
 

Модернизация ТП 35/6 
"Промбаза"

116115,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 116115,9 отдел 
ЖКХ

2015 год Приложение 
№2 к 
подпрограмм
е1

Местный бюджет 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1    
Областной бюджет 116115,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 116115,8    
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

1.3.
 
 
 
 

Работы по ремонту 
восстановлению «бесхозяй-
ных» и муниципальных рас-
пределительных сетей и 
подстанций

9000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9000,0 отдел 
ЖКХ

2015 год Приложение 
№2 к 
подпрограмм
е1

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Областной бюджет 9000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9000,0    
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

В рамках реализации мероприятия модернизация объектов коммунальной инфраструктуры государственной программы Сахалинской области "Обеспечение насе-
ления Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2020 годы" 

2.
 
 
 

Подпрограмма "Модерниза-
ция объектов коммунальной

инфраструктуры" 
57565,4 557,7 1800,0 2000,0 2000,0 1800,0 65723,1

отдел 
ЖКХ   

Местный бюджет     593,2 557,7 1800,0 2000,0 2000,0 1800,0 8750,9    
Областной бюджет 56972,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56972,2    
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

2.1.
 

"Техническое перевооруже-
ние  системы теплоснабже-
ния     котельной N 1 в пгт. 
Ноглики Сахалинской 
области"
          

57565,40 357,7 0,0 0,0 0,0 0,0 57923,1  2015 год Приложение 
№1 к 
подпрограмм
е2



7

Областной бюджет 56972,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56972,2    
 
 

Местный бюджет     593,20 357,7 0,0 0,0 0,0 0,0 950,9    
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

2.2.
 
 
 

"Реконструкция системы 
водоотведения в пгт. 
Ноглики, в том числе ПСД"  0,0 200,0 1800,0 2000,0 2000,0 1800,0 7800,0

 с 2016 по 
2020 год 

Приложение 
№1 к 
подпрограмм
е2

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Местный бюджет     0,0 200,0 1800,0 2000,0 2000,0 1800,0 7800,0    
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

3.

Подпрограмма "Комплекс-
ный капитальный ремонт и
реконструкция жилищного

фонда"

40591,2 39997,0 43237,7 48098,2 51106,3 54271,6 277302,0

отдел 
ЖКХ

постоянно Приложение 
№1 к 
подпрограмм
е3

 3.1
 
 
 

Капитальный ремонт, модер-
низация, реконструкция жи-
лищного фонда

40591,2 39997,0 43237,7 48098,2 51106,3 54271,6 277302,0

отдел 
ЖКХ

постоянно Приложение 
№1 к 
подпрограмм
е3

Местный бюджет 3700,0 4500,0 4500,0 7000,0 7500,0 8000,0 35200,0    
Внебюджетные 
источники(средства област-
ного бюджета предоставлен-
ные региональному операто-
ру) 18391,2 15702,0 17557,0 18434,9 19356,6 20324,4 109766,1

 

  
Внебюджетные источники 
(юридические и физические 
лица) 18500,0 19795,0 21180,7 22663,3 24249,7 25947,2 132335,9

 

  

  
3.1.
1.

Капитальный ремонт му-
ниципальных жилых поме-
щений 1314,4 2331,8 0,0 2260,1 2514,7 2761,5 11182,5

отдел 
ЖКХ

постоянно Приложение 
№1 к 
подпрограмм
е3

 Местный бюджет 1314,4 2331,8 0,0 2260,1 2514,7 2761,5 11182,5    

 

Внебюджетные средства 
(юридические и физические 
лица) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

  
3.1.
2. 
 
 

Субсидия  некоммерческим 
организациям на проведение
капитального ремонта 
общего имущества в много-

19431,6 16533,2 19718,9 20726,8 21786,2 22899,9 121096,6 отдел 
ЖКХ

постоянно Приложение 
№1 к 
подпрограмм
е3



8

 квартирных домах, распо-
ложенных на территории 
муниципального образова-
ния "Городской округ 
Ногликский" включенных в 
региональную программу 
«Капитальный ремонт 
общего имущества в много-
квартирных домах, распо-
ложенных на территории 
Сахалинской области, на 
2014-2043 годы»
Внебюджетные средства 
(средства областного 
бюджета предоставленные 
региональному оператору) 18391,2 15702,0 17557,0 18434,9 19356,6 20324,4 109766,1

 

  
Местный бюджет

1040,4 831,2 2161,9 2291,9 2429,6 2575,5 11330,5
 

  
3.1.
3.

Формирование фонда капи-
тального ремонта  путём пе-
речисления денежных 
средств  на счёт региональ-
ного оператора

19845,2 21132,0 23518,8 25111,3 26805,4 28610,2 145022,9

отдел 
ЖКХ, 
КУМИ

постоянно Приложение 
№1 к 
подпрограмм
е3

 
 
 

Внебюджетные 
источники(средства област-
ного бюджета предоставлен-
ные региональному операто-
ру) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

  
Местный бюджет 1345,2 1337,0 2338,1 2448,0 2555,7 2663,0 12687,0    
Внебюджетные источники 
(юридические и физические 
лица) 18500,0 19795,0 21180,7 22663,3 24249,7 25947,2 132335,9

 

  
4.
 
 

Мероприятия по формирова-
нию в коммунальном секто-
ре благоприятных условий 
для реализации инвестици-
онных проектов 188757,3 117514,4 4745,0 75684,9 74008,4 72155,1 532865,1

 

  
Местный бюджет 4012,1 9424,8 4745,0 5238,6 5081,8 4920,9 33423,2    



9

Областной бюджет 184745,2 108089,6 0,0 70446,3 68926,6 67234,2 499441,9    
В рамках реализации мероприятия реконструкция и строительство объектов инженерной инфраструктуры государственной программы Сахалинской области

"Обеспечение населения Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2020 годы" 

4.1.
 
 
 

Реконструкция и строи-
тельство объектов инженер-
ной инфраструктуры 4079,0 4540,6 982,7 0,0 0,0 0,0 9602,3    
Местный бюджет 416,0 877,6 982,7 0,0 0,0 0,0 2276,3    
Областной бюджет 3663,0 3663,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7326,0    
В том числе:           

4.1.
1.
 
 

Водозабор в с. Ныш, в том 
числе изыскательские и 
проектные работы 293,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 293,0

ОСиА 2015-2016 
год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 293,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 293,0    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

 
4.1.
2

Осуществление техниче-
ского надзора за строи-
тельством объекта "Водоза-
бор в с. Ныш" 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0

ОСиА 2015-2016 
год

Приложение 
№1 к 
программе

 
 

Местный бюджет 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

4.1.
3.
 
 
 
 
 
 

Водозабор в с. Вал, в том 
числе изыскательские и 
проектные работы 3700,0 4405,6 772,7 0,0 0,0 0,0 8878,3

ОСиА 2015-2017 
год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 37,0 742,6 772,7 0,0 0,0 0,0 1552,3    
Областной бюджет 3663,0 3663,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7326,0    
из них средства прошлых 
периодов        

   

Всего 0,0 3663,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3663,0    
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Областной бюджет 0,0 3663,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3663,0    

 
4.1.
4.
 
 

Осуществление техниче-
ского надзора за строи-
тельством объекта "Водоза-
бор в с. Вал" 0,0 135,0 210,0 0,0 0,0 0,0 345,0

ОСиА 2016-2017 
год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 0,0 135,0 210,0 0,0 0,0 0,0 345,0    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

В рамках реализации мероприятия  планы по развитию муниципального образования государственной программы Сахалинской области "Обеспечение населения
Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2020 годы" 

4.2. Мероприятия по развитию 36785,3 27599,5 1400,0 26111,2 24666,7 23333,3 139896,0    



10

 
 
 

жилищно-коммунального 
комплекса
Местный бюджет 1440,2 800,5 1400,0 2611,2 2466,7 2333,3 11051,9    
Областной бюджет 35345,1 26799,0 0,0 23500,0 22200,0 21000,0 128844,1    
В том числе:           

 
4.2.
1.
 
 
 
 
 
 

Капитальный ремонт жи-
лищного фонда 24165,7 21242,6 0,0 0,0 0,0 0,0 45408,3

отдел 
ЖКХ

2015-2016 
год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 241,7 211,6 0,0 0,0 0,0 0,0 453,3    
Областной бюджет 23924,0 21031,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44955,0    
из них средства прошлых 
периодов        

 
  

Всего 0,0 155,2 0,0 0,0 0,0 0,0 155,2    
Местный бюджет 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7    
Областной бюджет 0,0 154,5 0,0 0,0 0,0 0,0 154,5    

4.2.
2.
 
 
 
 
 
 

Строительство банно-пра-
чечного комплекса в пгт. 
Ноглики  (в том числе 
проектно-изыскательские 
работы) 450,0 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 918,0

ОСиА 2015-
2016год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0    
Областной бюджет 0,0 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 468,0    
из них средства прошлых 
периодов        

 
  

Всего 0,0 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 468,0    
Местный бюджет 0,0 0,0     0,0    
Областной бюджет 0,0 468,0     468,0    

4.2.
3.
 
 

Осуществление техниче-
ского надзора "Строи-
тельство банно-прачечного 
комплекса в пгт. Ноглики  (в 
том числе проектно-изыс-
кательские работы)" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОСиА 2015-
2016год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

4.2.
4.

Капитальный ремонт комму-
нальной инфраструктуры 11569,6 5888,9 844,4 0,0 0,0 0,0 18302,9

отдел 
ЖКХ

2015-
2016год

Приложение 
№1 к 
программе

 Местный бюджет 148,5 588,9 844,4 0,0 0,0 0,0 1581,8    



11

 Областной бюджет 11421,1 5300,0 0,0 0,0 0,0 16721,1    

4.2.
5.
 
 

Инвентаризация и паспорти-
зация линейных объектов 
коммунального хозяйства 0,0 0,0 555,6 5555,6 0,0 0,0 6111,2

 отдел 
ЖКХ, 
КУМИ

2015-
2016год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 0,0 0,0 555,6 555,6 0,0 0,0 1111,2    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 5000,0    

4.2.
6.
 
 

Капитальный ремонт  объек-
тов ЖКХ 0,0 0,0 0,0 20555,6 24666,7 23333,3 68555,6

отдел 
ЖКХ

2015-
2016год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 2055,6 2466,7 2333,3 6855,6    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 18500,0 22200,0 21000,0 61700,0    

4.2.
7.
 
 

Замена оборудования в бане 
пгт.Ноглики 500,0 0,0 0,0 20555,6 24666,7 23333,3 69055,6

отдел 
ЖКХ

2015-
2016год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 500,0 0,0 0,0 2055,6 2466,7 2333,3 7355,6    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 18500,0 22200,0 21000,0 61700,0    

4.2.
8.
 
 

Рекультивация водозабора 
"Имчин" 100,0 0,0 0,0 20555,6 24666,7 23333,3 68655,6

отдел 
ЖКХ

2015-
2016год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 100,0 0,0 0,0 2055,6 2466,7 2333,3 6955,6    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 18500,0 22200,0 21000,0 61700,0    

В рамках реализации мероприятия обеспечение безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса государственной программы Сахалинской области
"Обеспечение населения Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2020 годы" 

4.3.

Обеспечение безаварийной 
работы жилищно-комму-
нального комплекса 90017,5 50132,5 1958,1 49573,7 49341,7 48821,8 289845,3

отдел 
ЖКХ

постоянно Приложение 
№1 к 
программе

 
 
 
 
 
 

Местный бюджет 1489,1 1359,6 1958,1 2627,4 2615,1 2587,6 12636,9    
Областной бюджет 88528,4 48772,9 0,0 46946,3 46726,6 46234,2 277208,4    
из них средства прошлых 
периодов        

 
  

Всего 0,0 26696,1 0,0 0,0 0,0 0,0 26696,1    
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Областной бюджет 0,0 26696,1 0,0 0,0 0,0 0,0 26696,1    

В рамках реализации подпрограммы "Чистая вода"государственной программы Сахалинской области "Обеспечение населения Сахалинской области качествен-
ными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2020 годы" 

4.4.
 
 

"Чистая вода" 57875,5 35241,8 404,2 0,0 0,0 0,0 93521,5 ОСиА   
Местный бюджет 666,8 6387,1 404,2 0,0 0,0 0,0 7458,1    
Областной бюджет 57208,7 28854,7 0,0 0,0 0,0 0,0 86063,4    

 Строительство водозабора 57786,6 5609,3 404,2 0,0 0,0 0,0 63800,1 ОСиА 2015- Приложение 



12

4.4.
1.
 
 

на Северо-Уйглекутском 
месторождении в п. Ноглики

2017год №1 к 
программе

Местный бюджет 577,9 5609,3 404,2 0,0 0,0 0,0 6591,4    
Областной бюджет 57208,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57208,7    

 
4.4.
2.
 
 

Осуществление техниче-
ского надзора за строи-
тельством объекта "Строи-
тельство водозабора на Се-
веро-Уйглекутском место-
рождении в п. Ноглики " 88,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,9

ОСиА 2015-
2017год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 88,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,9    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

4.4.
3.
 
 

Водозабор в с. Ныш, в том 
числе изыскательские и 
проектные работы 0,0 29632,5 0,0 0,0 0,0 0,0 29632,5

ОСиА 2015-2016 
год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 0,0 777,8 0,0 0,0 0,0 0,0 777,8    
Областной бюджет

0,0 28854,7 0,0 0,0 0,0 0,0 28854,7
   

 
4.4.
4
 
 

Осуществление техниче-
ского надзора за строи-
тельством объекта "Водоза-
бор в с. Ныш" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОСиА 2015-2016 
год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

5.
 
 

Мероприятия по возмеще-
нию недополученных 
доходов и (или) фи-
нансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи 
с производством (реализаци-
ей) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг в 
сфере ЖКХ 52662,0 33884,2 16765,3 16200,6 15557,0 14819,3 149888,4

 

  
Местный бюджет 39908,6 33884,2 16765,3 16200,6 15557,0 14819,3 137135,0    
Областной бюджет 12753,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12753,4    

5.1.
 
 

Жилишное хозяйство 12894,10 176,5 185,00 193,70 202,20 210,70 13862,2    
Местный бюджет 12894,10 176,5 185,0 193,7 202,2 210,7 13862,2    
Областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

5.1. Содержание пустующего  176,5     176,5    



13

1.
 
 

муниципального жилого 
фонда
Местный бюджет  176,5     176,5    
Областной бюджет  0,0     0,0    

5.2.
 
 

Коммунальное хозяйство 39767,90 33707,7 16580,30 16006,90 15354,80 14608,60 136026,2    
Местный бюджет 27014,50 33707,7 16580,3 16006,9 15354,8 14608,6 123272,8    
Областной бюджет 12753,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12753,4    

5.2.
1. 
 
 

Сверхнормативные потери 
энергоресурсов

 10428,1     10428,1

 

  
Местный бюджет  10428,1     10428,1    
Областной бюджет  0,0     0,0    

5.2.
2.
 
 

Содержание пустующего 
муниципального жилого 
фонда  496,9     496,9

 

  
Местный бюджет  496,9     496,9    
Областной бюджет  0,0     0,0    

5.2.
3.
 
 

Затраты не вошедшие в та-
риф при оказании услуг  262,0     262,0

 
  

Местный бюджет  262,0     262,0    
Областной бюджет  0,0     0,0    

5.2.
4.
 
 

Недополученные доходы, 
возникшие в результате 
регулирования цен на жи-
лищно-коммунальные услу-
ги  19423,5     19423,5

 

  
Местный бюджет  19423,5     19423,5    
Областной бюджет  0,0     0,0    

5.2.
5.
 
 

Недополученные доходы в 
связи с предоставлением 
помывочных услуг в банях и
душевых  3097,2     3097,2    
Местный бюджет  3097,2     3097,2    
Областной бюджет  0,0     0,0    

6.
 
 

Мероприятия по регулиро-
ванию численности безнад-
зорных животных 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0

 

  
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Областной бюджет 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0    



14

6.1.
 
 

Отлов безнадзорных живот-
ных 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0

отдел 
ЖКХ

2015-
2017год

Приложение 
№1 к 
программе

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
Областной бюджет 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0    


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14.07.2016 № 111 «О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» «О бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2016 год», руководствуясь п.п. 5.3 п. 5 Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Городской округ Ногликский» ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:


